
 

1 
Podpora a rozvoj inovačního prostředí v Ústeckém kraji II 

  
 

Zápis ze zasedání 

Krajské rady pro konkurenceschopnost Ústeckého kraje č. 1/2021 

konaného dne 12. 11. 2021 od 12:30 hod. 

Místo konání:  Inovační centrum Ústeckého kraje, Velká Hradební 2800/54, Ústí nad 
Labem 

Přítomni:  dle prezenční listiny 

Návrh programu:  

1. Zahájení 

2. SMART  II ÚK – dotační program „Asistenční vouchery Ústeckého kraje“ - 

schválení/neschválení/změny projektů; 

3. SMART  II ÚK – dotační program „Podpora a stabilizace mladých vědeckých 

pracovníků Ústeckého kraje“ – schválení/změny projektů; 

4. SMART  II ÚK – dotační program „Podpora a stabilizace mladých vědeckých 

pracovníků se zaměřením na výsledky výstupů“ – jmenování komise pro věcné 

hodnocení; 

5. Dotační program „Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji 2022“ 

6. Různé 

 

1. Zahájení 

Ze zdravotních důvodů se jednání KRK nemohla zúčastnit předsedkyně Mgr. Iva Dvořáková, 

LL. M. Na základě této skutečnosti byl vedením jednání pověřen Ing. Zděněk Hušek, krajský 

RIS3 manažer a člen KRK. Zkonstatoval, že KRK je usnášeníschopná. Počet přítomných členů 

s hlasovacím právem KRK je 7 z celkových 9.  

2. SMART  II ÚK – dotační program „Asistenční vouchery Ústeckého kraje“ - 

schválení/neschválení/změny projektů  

Lukáš Vostrý (Krajský RIS3 koordinátor) představil základní strukturu hodnocení projektů 

z dotačního programu Asistenční vouchery Ústeckého kraje – Aktualizace č. 1 a 2. Byl 

přednesen systém hodnocení všech projektů a postupně byly představeny jednotlivé dílčí 

skupiny projektů, tj. ukončené, se žádostí o změnu, neschválené a schválené. U některých 

dílčích souborů hlasování bylo navrženo a následně jednomyslně schváleno sdružit hlasování 

do bloků.   

1) Usnesení č. 1/1KRK/2021 

Krajská rada pro konkurenceschopnost Ústeckého kraje po projednání   

doporučuje 



 

2 
Podpora a rozvoj inovačního prostředí v Ústeckém kraji II 

  
 

orgánům Ústeckého kraje rozhodnout v rámci dotačního programu Asistenční vouchery 

Ústeckého kraje o uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

č. 20/SML6066/SOPD/SPRP ze dne 20. 11. 2020 s žadatelem (dle přílohy v materiálu): 

 Calliditas s. r. o., název projektu: Zřízení VR/ICT development centra Calliditas. 

Výsledek hlasovaní: 

PRO návrh: 7 

PROTI návrhu: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení bylo přijato 

 

2) Usnesení č. 2/1KRK/2021  

Krajská rada pro konkurenceschopnost Ústeckého kraje po projednání   

doporučuje 

orgánům Ústeckého kraje na základě žádosti žadatelů rozhodnout o změně termínů 

v projektech žadatelů v rámci dotačního programu Asistenční vouchery Ústeckého kraje – 

Aktualizace č. 1 a 2: (dle přílohy v materiálu): 

 Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, název projektu: MATECH 

– BioEnvi; 

 Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, název projektu: 

DIGITECH; 

 Hospodářská a sociální rada Ústeckého kraje z.s., název projektu: Studie 

proveditelnosti rozvoje inovačního prostředí pro posílení kapacit VaV a 

souvisejících vzdělávacích kapacit v oblasti vodíku v Ústeckém kraji; 

 Vršanská uhelná, a.s. název projektu: Zpracování vstupních studií pro možnost 

realizace návazného výzkumu a návrhu aplikací a technologií užití vedlejších 

energetických produktů (VEPů) včetně těch již uložených na složištích & 

realizaci zpracovatelského závodu využívajícího VEPy; 

 Výzkumný ústav balneologický, v.v.i., název projektu: Příprava žádosti o dotaci 

na Strategický projekt inovace balneologie na principu mikro a nanobublinných 

technologií s účinky na kožní onemocnění; 

 Veřejný sál Hraničář, spolek, název projektu: Akcelerátor kulturně kreativních 

odvětví (KKO) v Ústeckém kraji; 

 



 

3 
Podpora a rozvoj inovačního prostředí v Ústeckém kraji II 

  
 

Výsledek hlasovaní: 

PRO návrh: 7  

PROTI návrhu: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení bylo přijato 

 

3) Usnesení č. 3/1KRK/2021 

Krajská rada pro konkurenceschopnost Ústeckého kraje po projednání   

nedoporučuje 

orgánům Ústeckého kraje přidělení dotace žadatelům a projektům v rámci dotačního programu 

Asistenční vouchery Ústeckého kraje – Aktualizace č. 2 (dle materiálu v příloze):  

 Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, název projektu: KraSeČ 

- příprava projektu;  

 ORLEN Unipetrol RPA, s.r.o., název: Sběr a zpracování UCO; 

 Veřejný sál Hraničář, spolek, název projektu: Audiovizuální umělecké centrum 

pro technologickou budoucnost (AVUC); 

 Výzkumný ústav pro podnikání a inovace z. ú. (organizační složka Hospodářské 

komory České republiky včetně Krajské hospodářské komory Ústeckého kraje), 

název projektu: Transfer technologií. 

 

Výsledek hlasovaní: 

PRO návrh: 7 

PROTI návrhu: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení bylo přijato 

 

4) Usnesení č. 4/1KRK/2021 

Krajská rada pro konkurenceschopnost Ústeckého kraje po projednání   

nedoporučuje 



 

4 
Podpora a rozvoj inovačního prostředí v Ústeckém kraji II 

  
 

orgánům Ústeckého kraje přidělení dotace žadateli a projektu v rámci dotačního programu 

Asistenční vouchery Ústeckého kraje – Aktualizace č. 2 (dle materiálu v příloze):  

 

 Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje, z.s., název projektu: Fond 

rizikového kapitálu Ústeckého kraje.  

Výsledek hlasovaní:  

PRO návrh: 6 

PROTI návrhu: 0 

ZDRŽEL SE: 1 

Usnesení bylo přijato 

 

5) Usnesení č. 5/1KRK/2021 

Krajská rada pro konkurenceschopnost Ústeckého kraje po projednání   

doporučuje 

orgánům Ústeckého kraje přidělení dotace žadatelům na projekty v rámci dotačního programu 

Asistenční vouchery Ústeckého kraje – Aktualizace č. 1 a 2 (dle materiálu v příloze):  

 Výzkumný ústav balneologický, v.v.i., název projektu: Příprava žádosti o dotaci 

na Strategický projekt inovace balneologie na principu mikro a nanobublinných 

technologií s účinky na kožní onemocnění; 

 Správa Národního parku České Švýcarsko, název projektu: Analýza problémů 

udržitelnosti dopravy Národního parku České Švýcarsko; 

 ORLEN Unipetrol RPA, s.r.o., název projektu: Přípravná fáze projektu podporující 

realizaci strategického projektu Wabigas; 

 Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, název projektu: MATECH 

– BioEnvi; 

 Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, název projektu: 

Asistenční voucher Ústeckého kraje pro přípravu projektu MEDITECH; 

 Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, název projektu: 

DIGITECH. 

Výsledek hlasovaní: 

PRO návrh: 7 

PROTI návrhu: 0 



 

5 
Podpora a rozvoj inovačního prostředí v Ústeckém kraji II 

  
 

ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení bylo přijato 

Poznámka: 

V rámci projednání bylo diskutováno sloučení žádostí pro určení pořadí žádostí v rámci 

Aktualizace č. 1 a 2 dotačního programu Asistenční vouchery Ústeckého kraje. Výsledkem 

diskuze bylo určení postupu stanovení pořadí žádostí, kdy s ohledem na skutečnost, že úprava 

podmínek dotačního programu řešená v rámci Aktualizace č. 2 neměla dopad na žádnou 

z posuzovaných žádostí, budou žádosti za obě aktualizace posuzovány souhrnně. Pro určení 

pořadí bude rozhodující výše získaného bodového hodnocení (kvalita projektu) a následně 

čas podání žádosti.  

V případě žádostí: 

 Vršanská uhelná, a.s., název projektu: Zpracování vstupních studií pro možnost 

realizace návazného výzkumu a návrhu aplikací a technologií užití vedlejších 

energetických produktů (VEPů) včetně těch již uložených na složištích & 

realizaci zpracovatelského závodu využívajícího VEPy; 

 Veřejný sál Hraničář, spolek, název projektu: Akcelerátor kulturně kreativních 

odvětví (KKO) v Ústeckém kraji; 

které obdržely dostatečné bodové ohodnocení, ale nemohly být podpořeny z důvodu 

nedostatečné alokace dotačního programu. Jejich doporučení ke schválení ze strany KRK 

bude projednáno za předpokladu, že dojde k uvolnění potřebné, ze strany komise pro věcné 

hodnocení odsouhlasené výše alokovaných finančních prostředků určených k podpoře 

projektů v rámci dotačního programu.  

 

3. SMART  II ÚK – dotační program „Podpora a stabilizace mladých vědeckých 

pracovníků Ústeckého kraje“ – schválení/změny projektů; 

1) Usnesení č. 6/1KRK/2021 

Krajská rada pro konkurenceschopnost Ústeckého kraje po projednání   

doporučuje  

rozhodnout orgánům Ústeckého kraje o změně termínů v projektech žadatelů v rámci 

dotačního programu Podpora a stabilizace mladých vědeckých pracovníků Ústeckého kraje 

(dle materiálu v příloze) 

 Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, název projektu: 

Genetická variabilita ozdobnice obrovské a její vliv na produkci energetické 

biomasy; 



 

6 
Podpora a rozvoj inovačního prostředí v Ústeckém kraji II 

  
 

 Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, název projektu: Priming 

jako metoda ke zvýšení produkce energetické biomasy v polních podmínkách; 

 Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, název projektu: 

Testování toxicity a interakcí nanočástic (Dendrimerů) v biologickém modelu. 

Výsledek hlasovaní: 

PRO návrh: 7 

PROTI návrhu: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení bylo přijato 

 

4. SMART  II ÚK – dotační program „Podpora a stabilizace mladých vědeckých 

pracovníků se zaměřením na výsledky výstupů“ – jmenování komise pro věcné 

hodnocení; 

1) Usnesení č. 7/1KRK/2021 

Krajská rada pro konkurenceschopnost Ústeckého kraje po projednání   

jmenuje 

hodnotící komisi pro věcné hodnocení žádostí o poskytnutí dotace z programu Podpora a 

stabilizace mladých vědeckých pracovníků se zaměřením na výsledky výstupů ve složení: 

Mgr. Alena Hájková, Ing. Zdeněk Hušek, Ing. Martin Mata, MBA. 

Výsledek hlasovaní: 

PRO návrh: 7 

PROTI návrhu: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení bylo přijato 

 

5. Dotační program „Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji 2022“ 

Usnesení č. 8/1KRK/2021 

Krajská rada pro konkurenceschopnost Ústeckého kraje po projednání   

doporučuje 



 

7 
Podpora a rozvoj inovačního prostředí v Ústeckém kraji II 

  
 

orgánům Ústeckého kraje schválit dotační program Podpora začínáních podnikatelů 

v Ústeckém kraji pro rok 2022 (dle materiálu) s těmito doporučeními:  

 Odstranit zvýhodnění podporovaných oblastí CZ-NACE z důvodu potenciální 

diskriminace nezvýhodněných oborů ekonomických činností,  

 Změnit hodnotu hodnotícího kritéria „Potřebnost projektu“ z 0-15 b na 0-20 b.   

Výsledek hlasovaní: 

PRO návrh: 7 

PROTI návrhu: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení bylo přijato 

 

6. Různé 

Zdeněk Hušek (RIS3 manažer) – představil ve zkrácené podobě budoucí formát projektu 

Smart akcelerátor III (rozpočet až 100 mil. Kč, financování ex-post, důraz na pilotní nástroje, 

internacionalizace apod.).  

Ondřej Smíšek (ČVUT FD – Děčín) – seznámil přítomné s aktuálními investičními projekty 

v Děčíně.  

Alena Hájková (CZECHINVEST) – vzhledem k přesunu na jinou pracovní pozici v rámci 

organizace představila Petru Hrstkovou (dosavadního náhradního člena). Ta bude v příštích 

jednání zařazena jako hlavní člen za organizaci.  

 

Přílohy zápisu:  

1. prezenční listina 

 

V Ústí nad Labem, dne 12. 11. 2021 

Zapsal: Ing. Lukáš Vostrý, RIS3 koordinátor 

 

Schválila: Mgr. Iva Dvořáková, LL. M., předsedkyně KRK 


